
Nota van inlichtingen betreffende Bestek BD_2025-RI-KR

Datum: 29 oktober 2025.

Vraag 1:

Heeft u een overzicht van de Bouwblokken? Graag deze toevoegen.

Antwoord:

Bouwblokkenmodel Oost-NL zijn bijgevoegd

Vraag 2:

Afwateren moet dit gebeuren door middel van de water aflat kraan of mag dit ook gebeuren door middel via de zuigaansluiting achter op de deksel?

Antwoord:

Het afwateren dient zodanig te gebeuren dat uitsluitend overtollig water wordt geloosd. Hierbij mag geen kolkenlib, zand of ander afval terug lopen. Methode ter keuze van aannemer.

Vraag 3:

Hoe en wanneer kan er geïndexeerd worden en volgens welke index?

Antwoord

Zie deel 3 artikel 01.04.01 lid 02

Vraag 4:

onder tijdsbepaling worden 2 uitvoeringsperiodes aangeven. De posten zijn echter verdeeld in 4 rondes. Kunt u aangeven welke uitvoeringsperiodes van toepassing zijn op deze 4 rondes?

Antwoord:

Ronde 3 en 4 worden in overleg met de directie ingepland. Periode uitvoering van deze rondes ligt tussen de 1^e en 2^e ronde in.

Vraag 5:

post 621110 betreft het ter beschikking stellen van een kolkenzuiger incl. bediening. Wordt met 'incl. bediening' alleen de chauffeur bedoeld of ook de 2e man t.b.v. de bediening van de zuigpijp?

Antwoord:

De kolkenzuiger dient geschikt te zijn om op normale wijze de werkzaamheden uit te kunnen voeren, dus ja inclusief 2^e man voor bediening zuigpijp.

Vraag 6:

in de leidraad staat vermeld dat de aard en omvang van de opdracht jaarlijks reinigen van circa 12.000 kolken betreft. Volgens post 110010 (en bijlage 2) betreft het aantal kolken van reinigingsronde 1 - 11.000 kolken en volgens post 210010 het aantal kolken van reinigingsronde 2 - 6.655 kolken. Deze aantallen komen niet overeen. Kunt u aangeven wat de juiste aantallen zijn?

Antwoord:

Hoeveelheden in bestek zijn leidend.

Vraag 7:

Kunt u aangeven wat de hoeveelheidsresultaatsverplichting en eenheid hoort te zijn van bestekspost 630010?

Antwoord:

Eenheid is stuks Hoeveelheidsresultaatverplichting betreft 16

Vraag 8:

In welke periode dient de 4e reinigingsronde te worden uitgevoerd?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 4

Vraag 9:

In welke periode dient de 3e reinigingsronde te worden uitgevoerd?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 4